di che tant'è fervente d'amor fino
che par un serafino
tutto infiammato d'amor da ferire ».

[21] « Nel suo finir confessò morte dura
esser a lei concessa da Signore:
virginità di singular valura
che sopra fior getta soave odore,
e po' dottrina di sì grande altura
che spira chiaro e lucente splendore;
di che 'l suo creator così dotata
l'à seco poi menata,
e fatt'a le sue noze in ciel salire ».

13. Concinit IACOBUS DEL PECORA e Monte Politiano, charisma Caterinae extollens laude « Nel glorioso cielo, ove s'inflammia »²³:

[terz. 27] « Augustino, Gregorio, el confessore
Hieronymo et Ambrosio con fatiche
hebber quel che costei per caldo amore ».

Laudes praecedentes pulchre, ut assolet, perstringit FEO BELCARI laude « Venga ciascun divoto ed umil core »²⁴.

[str. 3] « La sua dottrina è sol di paradiso
che illumina ciascun ch'è ignorante,
e 'l suo conforto muta il pianto in riso,
ogni cor debil fa forte e costante;
chi per sua colpa da Cristo è diviso
col mezzo suo sarà tra l'alme sante:
contra demoni ell'e coltello e scudo
e mitiga el cor crudo
pregando sempre la bontà divina ».

[str. 5, 1-6] « Leggi e rileggi, tu non troverai
già fa mill'anni, una simil Santa,
di carità si risplendenti rai,
di sapienza e di dottrina tanta,
Marta e Maria insieme tu vedrai
ne' libri suoi ch'or la Chiesa canta... ».

14. Post eos laudatos qui metrice Sanctam in caelis receperunt celebrarunt, nonnuli eius discipuli audiantur qui soluta quidem oratione, sed copiose et diserte excellentiam matris caris-

²³ In ed. *Epistolarum Venetiis 1548: Epistole et Orationi della Seraphica Vergine Santa Caterina da Siena*, in Venetia MDXLVIII, f. 197^a-191^b.

²⁴ In opusculo « Il giorno 29 Aprile 1864... », Siena 1864, p. 3-4: « Laude di S. Caterina di Feo Belcaro ».

sime extulerunt. Quorum quidam, una cum multis aliis testimonii posterioris aetatis, s. XIV-XVII, in fasciculo inveniuntur quem s. XVIII editor Gigli optimo consilio in laudem Catharinae confecit²⁵, eius opera post longam oblivionem denuo recudens.

Et primum quidem GUILLEMUM illum FLETE, eremitam augustinianum e congregatione Ilicetana, libentius huc advocamus, eo quod a quibusdam criticis influxus eius in Sanctae doctrinam plus aequo extollatur; fuit autem eidem a confessiōnibus, insimul tamen se discipulum gessit. Stilus utique est orationis et ornatus, sed sincera intentio veritatem et experientiam proferendi negari non poterit. Sermo²⁶ est a. 1381:

«Quis ergo dabit capiti meo et oculis meis fontem lacrymarum, et plorabo die ac nocte, quia lumen ecclesiarum extinctum est, quae in literis suis sive scriptis, in scientia et doctrina non Paulus, sed una Paula fuit? Doctrrix doctorum, pastor pastorum, abyssus sapientiae; sibi revelata est fistula altisona; praedicatrix infatibilis. Merito doctrrix doctorum, quia fuit doctrix in moribus et scientia, quia sua doctrina non est terrena, sed coelestis; ideo a Christo magis autenticata, ideo apud Ecclesiam Dei magis approbata esse dicitur... Merito ergo doctrix doctorum, quia declaravit omnia puncta, omnia dubia; quia et in Verbo aeterno vidi veritatem. Hoc non contigit aliis doctoribus, quia non ipsa loquebatur, sed Spiritus Sanctus loquebatur in ea, quia organum fuit Spiritus Sancti »²⁷.